[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2019 года

№ 225
пгт. Забайкальск

О создании оргкомитета по строительству Православного Храма  во  имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск и утверждении Положения

В целях оказания содействия строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск, возрождения и развития традиционных духовных ценностей, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Создать оргкомитет по строительству Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск.

2. Утвердить Положение об оргкомитете по строительству православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск и состав оргкомитета (приложения №№ 1, 2).
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
Глава муниципального района

       А.М. Эпов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «28» марта2019 г. № 225
ПОЛОЖЕНИЕ

об оргкомитете по строительству Православного   Храма

во  имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Оргкомитет создается  в целях содействия строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск, воспитания  духовности, патриотизма, возрождения лучших отечественных традиций благотворительности и меценатства.

1.2.  В  состав оргкомитета могут быть  включены представители органов местного самоуправления, предпринимательских и финансовых кругов, средств массовой информации, общественных и религиозных объединений.

1.3. Оргкомитет действует на основе добровольности и равноправия его членов, открытости и гласности при принятии решений. В своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации и законами Забайкальского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, а также настоящим Положением.

1.4. Оргкомитет представляет свои интересы в федеральных, региональных органах исполнительной власти, органах местного самоуправления, общественных и международных организациях, средствах массовой информации, а также в отношениях с предпринимателями, организациями и учреждениями, независимо от  форм собственности, отдельными  гражданами.

1.5. Члены оргкомитета осуществляют свою деятельность без отрыва от основной производственной и служебной деятельности.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГКОМИТЕТА

2.1. Основными задачами деятельности оргкомитета являются:

- привлечение денежных и иных средств для строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери;

- оказание содействия в организации благотворительной деятельности, направленной на нужды прихода Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери;

- осуществление контроля за использованием  привлеченных средств;

- создание и организация работы соответствующего благотворительного фонда, попечительского совета и иных органов управления фондом для строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск.

2.2. Поступление и расходование средств ведется через расчетный счет Религиозной организации православного Прихода храма Вознесения Господня п. Забайкальск Забайкальского края Нерчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), открытый для строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ ОРГКОМИТЕТА

3.1. Состав оргкомитета утверждается и изменяется Главой муниципального района «Забайкальский район». В состав оргкомитета входят председатель оргкомитета, его заместитель, секретарь и члены оргкомитета. В состав оргкомитета по согласованию могут входить руководители и иные представители органов местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», общественных объединений, организаций, ученые и специалисты, работающие в различных отраслях экономики Забайкальского района.

3.2. Руководство деятельностью оргкомитета осуществляет председатель оргкомитета или по его поручению заместитель председателя оргкомитета.

3.2.1. Председатель оргкомитета:

- организует реализацию основных задач оргкомитета;

- утверждает план работы оргкомитета;

- ведет заседание оргкомитета;

- подписывает документы от имени оргкомитета;

- дает обязательные для исполнения поручения заместителю председателя оргкомитета, секретарю оргкомитета, членам оргкомитета;

- осуществляет контроль за выполнением решений оргкомитета.

3.2.2. Секретарь оргкомитета:

- обеспечивает подготовку планов работы оргкомитета, составляет повестки заседаний оргкомитета, организует подготовку материалов к заседаниям оргкомитета и проектов решений оргкомитета;

- информирует членов оргкомитета о месте, времени проведения и повестке очередного заседания оргкомитета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний оргкомитета и решения оргкомитета;

- докладывает председателю оргкомитета о ходе выполнения принятых решений и утвержденных планов работы.

3.2.3. Члены оргкомитета вносят предложения по плану работы оргкомитета, повесткам заседаний оргкомитета и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям оргкомитета и проектов решений оргкомитета.

3.3. Заседания оргкомитета проводятся по плану. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя, по инициативе заместителя председателя, одного или группы членов оргкомитета. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа его членов.

3.4. Оповещение членов оргкомитета и приглашенных лиц о времени и месте заседания с предоставлением всех необходимых документов и материалов осуществляет секретарь оргкомитета не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.

3.5. Решение оргкомитета принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов право  решающего голоса принадлежит председателю оргкомитета.

3.6. Решения оргкомитета оформляются протоколами, которые подписываются председателем оргкомитета или его заместителем, председательствующим на заседании оргкомитета. Протокол оформляется секретарем оргкомитета не позднее пяти рабочих дней после дня заседания оргкомитета.

3.7. Члены оргкомитета принимают участие в ее работе на общественных началах.

3.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет администрация муниципального района «Забайкальский район».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «28» марта 2019 г. №225
СОСТАВ

оргкомитета по строительству Православного Храма

во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск
	№ п/п
	Наименование организации (предприятия)
	Юридический адрес, местонахождение организации (предприятия)
	Контактные данные (телефон, е-mail)
	ФИО руководителя или представителя организации (предприятия), должность

	1
	Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40а
	8/30251/2-22-64
	Эпов Андрей Михайлович
	Председатель оргкомитета

	2
	Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40а
	8/30251/2-22-77
	Беломестнова Вера Николаевна
	Заместитель председателя оргкомитета

	3
	Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40а
	8/30251/2-23-51
	Кузьмина Екатерина Викторовна
	Секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета

	4
	Служба в селе Даурия
	Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия
	+7(914)520-16-13
	Мирк Андрей Петрович

	5
	ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Северная, 1
	8/30251/2-20-10
	Гуменюк Евгений Николаевич

	6
	Забайкальская механизированная дистанция погрузочно-разгрузочных работ и коммерческих операций
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, р-н Северный
	8/30251/65-3-23
	Савичев Александр Александрович

	7
	МДОУ детский сад № 3 «Росинка»
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская,38
	+7(914)499-67-41

zabdetsad_rosinka@mail.ru
	Недорезова Лариса Викторовна

	8
	МАОУ СОШ № 1 п.г.т. Забайкальск
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская,32а
	+7(924)277-84-36

sigunowa@yandex.ru
	Сигунова Валентина Ильинична

	9
	Железнодорожная станция Забайкальск
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 1
	8/30251/65-2-42

8/30251/65-3-29

zolotarevaLA@zrw.rzd
	Кузьмин Вадим Владимирович

Золотарева Лариса Анатольевна

	10
	МОУ СОШ № 2 пгт Забайкальск
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 53
	8/30251/2-12-20

8/30251/2-12-10

schoolzab@yandex.ru
	Дондокова Наталья Васильевна

	11
	МДОУ детский сад № 4 «Гармония» пгт. Забайкальск
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул.Северная, 3
	8/30251/3-23-50

zabgarmonia@mail.ru
	Гаджиева Элеонора Абакаровна

	12
	МДОУ детский сад № 1 «Солнышко» пгт. Забайкальск
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 50
	+7(914)801-43-64

solnihko.zbk@yandex.ru
	Аксенова Раися Камиловна

	13
	МДОУ детский сад № 2 «Сказка»
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 4
	+7(914)461-26-29
	Лавренко Наталья Павловна

	14
	Читинская таможня
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск
	+7(914)460-63-63

elenazabajkalsk@mail.ru
	Катащук Елена Александровна

	15
	Совет по развитию предпринимательской деятельности
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск
	8(914)507-60-48
	Каирбекова Виктория Васильевна

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Таможенный логистический терминал-Забайкальск»
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, мкр. МАПП, уч.6., стр. 1
	+7(914)464-93-64
terminal@tltzab.ru
	Мочеброда Виталий Геннадьевич

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальское бюро международного туризма «Спутник»
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, д.5
	8/30251/ 2-61-11

8/30251/2-23-80

sputnik_chita@inbox.ru
	Ермолина Ирина Васильевна

	18
	Акционерное общество «Читаавтотранс»
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 1А
	  8/30251/2-25-06

8/30251/2-22-11

8(914)443-91-58
	Шелопугин Владимир Андреевич

	19
	Администрация муниципального района "Забайкальский район"
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, д.40А
	8/30251/2-15-72
	Мочалов Александр Владимирович

	20
	Местная религиозная организация православного Прихода храма Вознесения Господня п.Забайкальск Забайкальского края Нерчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, д.30Б
	8(914)520-29-24
	Игумен Симеон

	21
	Местная религиозная организация православного Прихода храма Вознесения Господня п.Забайкальск Забайкальского края Нерчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, д.30Б

	8(914)486-25-02
	Косова Светлана Александровна

	22
	Прихожане
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск
	8(924)516-55-79
	Зверева Елена Евгеньевна

	23

	8(914)527-23-30
	Мироманова Светлана Алексеевна

	24

	8(914)468-63-62
	Носко Виктория Анатольевна